
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха вреспуубулукэтин 
Сыанада политикатын  

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.
г. Якутск

О корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый 
теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия), ранее 
установленных на долгосрочный период 2017-2019 г.г. и 2018-2022 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими 
указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 
утвержденными приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э, руководствуясь 
Положением о Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия), 
утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 
2007 года № 468 и постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 
декабря 2002 №  659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. В целях корректировки тарифов на 2019 год внести изменения:
1.1. в приложение №1 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017

№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

АО
"Саханефтегазсбыт"

Белогорская нефтебаза 

п Белая Гора

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 118,27

В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 123,35

1.2. в приложение № 2 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:



п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ООО "Ассоциация 
АЯМ"

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 51,64
г Алдан В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 53,87

ООО "Ассоциация 
АЯМ"

В период с 01.01.2019-30.06.2019
2.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.6.1. одноставочный, руб./куб.м 53,42
с Якокит В период с 01.07.2019-31.12.2019

2.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
2.8.1. одноставочный, руб./куб.м 55,71

ООО "Ассоциация 
АЯМ"

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.6.1. одноставочный, руб./куб.м 60,37
г Томмот В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.8.1. одноставочный, руб./куб.м 62,97

МУП АР "Алданские В период с 01.01.2019-30.06.2019
5.6. пассажирские Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

5.6.1. перевозки" одноставочный, руб./куб.м 18,27
г Томмот В период с 01.07.2019-31.12.2019

5.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
5.8.1. одноставочный, руб./куб.м 19,42

МУП АР "Алданские В период с 01.01.2019-30.06.2019
6.6. пассажирские Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

6.6.1. перевозки" одноставочный, руб./куб.м 50,44
г Алдан В период с 01.07.2019-31.12.2019

6.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
6.8.1. одноставочный, руб./куб.м 50,71

1.3. в приложение №3 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар
АО "РИК Автодор" В период с 01.01.2019-30.06.2019



1.6.

с Амга

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 160,69

В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 167,60

1.4. в приложение №5 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

МУП "ПТСК" ГО 
"город Якутск"

с Хатассы

В период с 01.01.2019-30.06.2019

1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 143,84
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 150,02

МУП "ПТСК" ГО 
"город Якутск"

п Кангалассы

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.6.1. одноставочный, руб./куб.м 83,81
В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.8.1. одноставочный, руб./куб.м 87,41

МУП "ПТСК" ГО 
"город Якутск"

с Тулагино

В период с 01.01.2019-30.06.2019
4.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

4.6.1. одноставочный, руб./куб.м 320,37
В период с 01.07.2019-31.12.2019

4.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
4.8.1. одноставочный, руб./куб.м 334,15

ПО "Якутское 
потребительское 

общество"

г Якутск

В период с 01.01.2019-30.06.2019
5.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

5.6.1. одноставочный, руб./куб.м 163,4
В период с 01.07.2019-31.12.2019

5.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
5.8.1. одноставочный, руб./куб.м 170,42

1.5. в приложение № 6 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№  708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:



п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар
В период с 01.01.2019-30.06.2019

1.6. ООО "ЭкоИнвест" Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 81,42
Наторинский наслег В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 86,36

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.6. ООО «ЖКХ п. Витим» Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.6.1. одноставочный, руб./куб.м 72,04
п. Витим В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.8.1. одноставочный, руб./куб.м 75,14

ООО
"Т епл остройкомплекс "

В период с 01.01.2019-30.06.2019
4.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

4.6.1. одноставочный, руб./куб.м 25,36
п. Пеледуй В период с 01.07.2019-31.12.2019

4.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
4.8.1. одноставочный, руб./куб.м 26,45

1.6. в приложение №7 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

МУП 
"ТехКомм унСервис"

с. Майя

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 94,14
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 99,86

ООО "Теплосеть+" 

п. Нижний Вестях

В период с 01.01.2019-30.06.2019
2.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.6.1. одноставочный, руб./куб.м 319,64
В период с 01.07.2019-31.12.2019

2.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
2.8.1. одноставочный, руб./куб.м 338,65

ООО "Армон" В период с 01.01.2019-30.06.2019



3.6.

с. Ломтука

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.6.1. одноставочный, руб./куб.м 398,39
В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.8.1. одноставочный, руб./куб.м 422,56

1.7. в приложение №8 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар
В период с 01.01.2019-30.06.2019

1.6. ООО "Арыылаах" Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 156,19

Таркаинский наслег В период с 01.07.2019-31.12.2019
1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 165,67

1.8. в приложение №9 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ИП Новоселов А.А. 

г. Олекминск

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 89,30
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 94,72

1.9. в приложение № 10 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ООО УК "Эрэл" В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям



1.6.1.
Шологонский наслег

одноставочный, руб./куб.м | 160,48 |
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 170,22

ООО "Инкит" 

Оленекский наслег

В период с 01.01.2019-30.06.2019
2.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.6.1. одноставочный, руб./куб.м 103,65
В период с 01.07.2019-31.12.2019

2.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
2.8.1. одноставочный, руб./куб.м 109,94

1.10. в приложение №11 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

АО
"Саханефтегазсбыт" 

п. Хандыга

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 65,63
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 68,45

1.11. в приложение № 12 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№ 708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ОАО "Дороги Усть- 
Алдана"

Мюрюнский наслег

В период с 01.01.2019-30.06.2019
1.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.6.1. одноставочный, руб./куб.м 173,2
В период с 01.07.2019-31.12.2019

1.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8.1. одноставочный, руб./куб.м 180,65

1.12. в приложение №13 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 
№  708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 году» в следующей 
редакции:



п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

АО
"Саханефтегазсбыт" 

город Покровск

В период с 01.01.2019-30.06.2019
2.6. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.6.1. одноставочный, руб./куб.м 56,7
В период с 01.07.2019-31.12.2019

2.8. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
2.8.1. одноставочный, руб ./куб.м 59,13

2. В целях корректировки тарифов на 2019 год внести изменения:
2.1. в приложение №1 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 15.12.2016

№ 348 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2017-2019 г.г.» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ООО "Нидстрой+" 

с Сэргэ-Бэс

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.2.1. одноставочный, руб./куб.м 233,48
В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.4.1. одноставочный, руб./куб.м 247,64

2.2. в приложение №2 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 15.12.2016 
№ 348 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2017-2019 г.г.» в следующей 
редакции:

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ООО
"Стройтехмонтаж"

г Вилюйск

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.2.1. одноставочный, руб./куб.м 167,80
В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.4.1. одноставочный, руб ./куб.м 177,99

2.3. в приложение №3 к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 15.12.2016 
№ 348 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) в 2017-2019 г.г.» в следующей 
редакции:



п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ФКП "Аэропорты 
Севера"

город Ленек

В период с 01.01.2019-30.06.2019
3.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.2.1. одноставочный, руб./куб.м 17,53
В период с 01.07.2019-31.12.2019

3.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
3.4.1. одноставочный, руб./куб.м 18,28

3. Тарифы, установленные пунктами 1.1. -  2.3. настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

4. Опубликовать насто я т ^  постановление в официальных средствах массовой 
информации.

Председате. А.Б. Винокурова


